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Homo- och bisexuella kränks inom svensk sjukvård 
 
Trots lagar mot diskriminering förekommer kränkningar av homo- och bisexuella 
personer inom vården. Brist på utbildning i frågor som rör sexuell läggning och 
heteronormativa antaganden utgör hinder för en vård på lika villkor och kan leda till 
allvarliga konsekvenser för enskilda patienter.  
 
Mot bakgrund av detta arrangerar Mötesplats Luleå mot diskriminering, Norrbottens läns 
landsting och HomO (Ombudsmannen mot diskriminering på grund av sexuell läggning) ett 
seminarium den 27 mars för att öka kunskapen om homo- och bisexuella patienter och deras 
anhöriga. Föredragshållare är Marie Lindberg, utvecklingsdirektör på HomO med inriktning på 
hälsofrågor, samt Gerd Röndahl, sjuksköterska som arbetar med kardiologi och som nyligen 
disputerade med sin avhandling ”Heteronormativitet i vården”. Deltagare på seminariet är vård- 
och omsorgsanställda i Norrbottens län. 
 
 

-   Eftersom sexuell läggning inte syns utanpå kan kränkningar uppstå omedvetet t.ex. genom 
att ställa frågor som utgår från att alla är heterosexuella. Av den anledningen är det viktigt 
att personal inom vården får ökad kunskap och medvetenhet kring heteronormen* så att 
förutsättningarna för en bra vård utifrån homo- och bisexuella personers livssituation ökar, 
säger Ulrica Åström projektledare för Röda Korsets verksamhet ”Mötesplats Luleå mot 
diskriminering”.  

 
 

- Målet med all vård är en god hälsa och att vården ges på lika villkor för hela befolkningen. 
Många som idag arbetar inom vård och omsorg har inte erbjudits utbildning i frågor som 
rör sexuell läggning och därför känns detta seminarium väldigt angeläget för Norrbottens 
läns landsting, säger Monica Carlsson (v) landstingsråd som också inleder seminariet. 

 
 
 
 
Pressen inbjuds till seminariet med möjlighet till intervjuer med de medverkande. 
 
Plats:  Sunderby sjukhus, Samlingssalen – Aulan (entréplan) 
Tid:   Tisdagen den 27 mars, kl. 13.00-16.00 
 
 
 
 
För ytterligare information: 
Marie Lindberg, utvecklingsdirektör HomO 0739-39 55 48 
Ulrica Åström, projektledare Röda Korset/Mötesplats Luleå mot diskriminering 070-603 72 28 
 
 

 
* heteronormativitet: att heterosexuell läggning uppfattas som det normala, givna och förväntade 
och andra sexuella läggningar blir onormala och konstiga  


